
 
 
 
 
  
 
 

  

ACUERDO No.014-17 
11 de diciembre de 2017 

 
Por medio del cual se autoriza la renovación del programa de Administración de Empresas, con actualización 
del plan de estudio y correspondiente plan de transición, en modalidad presencial para la ciudad de Sincelejo.  
 

LA SALA GENERAL DE LA CORPORACIÓN UNIVERSITARIA ANTONIO JOSE DE SUCRE- 
CORPOSUCRE EN USO DE LAS FACULTADES LEGALES Y ESTATUTARIAS, 

Y 
CONSIDERANDO: 

 
 

Que el  capítulo 2, del decreto 1075 del 2015, en su sección 1, Articulo 2.5.3.2.1.1 registro calificado, establece 
que el registro calificado será otorgado por el Ministerio de Educación Nacional a las instituciones de educación 
superior legalmente reconocidas en Colombia, mediante acto administrativo motivado en el cual se ordenará la 
inscripción, modificación o renovación del programa en el Sistema Nacional de Información de la Educación 
Superior - SNIES, cuando proceda. 
 
Que la sección 2, del decreto 1075 del 2015; denominada condiciones para obtener el registro calificado, en su 
artículo  2.5.3.2.2.1. Se requiere que las IES que desean someterse a un proceso de renovación deben realizar 
“Evaluación de las condiciones de calidad de los programas (denominación, justificación, contenidos 
curriculares, Organización de las actividades académicas, Investigación, Relación con el sector externo, 
Personal docente, medios educativos, infraestructura, entre otras condiciones  de “Evaluación de las 
condiciones de calidad de carácter institucional”. 
 
Que el Artículo 2.5.3.2.10.5. Del decreto 1075 del 2015, establece; Modificaciones a programas. Para tal efecto, 
el representante legal de la institución hará llegar al Ministerio de Educación Nacional a través del sistema 
SACES o cualquier otra herramienta que este disponga, la respectiva solicitud, junto con la debida justificación, 
y los soportes documentales que evidencien su aprobación por el órgano competente de la institución, 
acompañado de un régimen de transición que garantice los derechos de los estudiantes. 
 

ACUERDA: 
 

ARTICULO PRIMERO. RENOVACIÓN DEL PROGRAMA DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS. Renovar 
el programa de Administración de Empresas con una duración de 4 años (8 semestres), con metodología 
presencial y admisión semestral; título que otorga Administrador de Empresas, para la ciudad de Sincelejo, con 
las características académicas y administrativas expuestas en el documento que sustenta la solicitud de 
creación. 
 
ARTICULO SEGUNDO. APROBACION DE PROPUESTA CURRICULAR CORRESPONDIENTE AL PLAN 
DE ESTUDIO DEL PROGRAMA DE ADMINISTRACION DE EMPRESAS. En cumplimiento del artículo  
2.5.3.2.2.1. El programa presenta  contenidos curriculares y Organización de las actividades académicas, 
respecto al nuevo plan de estudio del programa  
 
 
 



 
 
 
 
  
 
 

  

SEMESTRE I  

ASIGANTURAS  TRABAJO CON ACOMPAÑAMIENTO  
TRABAJO AUTÓNOMO 

O INDEPENDIENTE 
HORAS/CRÉDIT

OS 

N
° 

Asignatura 

DIRECTO  GUIADO 

TH
A 

Aprendi
zaje 

Colabor
ativo 

Aprendi
zaje 

Individ
ual 

T
HI 

HT(HTP
+THI) 

Crédi
tos 

Clas
es 

teóri
cas 

Seminarios/Talleres 
Clase

s 
Prácti
cas 

Prácti
cas 

Exter
nas 

T
SI 

T
CI 

T
V 

Semina
rios 

Taller 
tipo A  

Taller 
tipo B 

1 Introducción a la Administración 19 8 4 8       9   48 38 58 96 144 3 

2 Competencias Comunicativas 19 8 4 8       9   48 38 58 96 96 2 

3 Introducción al Derecho 14   4 8       6   32 26 38 64 96 2 

4 
Electiva Humanística (Desarrollo 

Personal y Social) 
16   8 4         4 32 44 32 64 96 2 

5 Matemáticas I 14   4 8       6   32 26 38 64 96 2 

6 Teoría Económica 11 9 4 8           32 26 38 64 96 2 

7 TIC 20 8 5 10       5   48 38 58 96 144 3 

8 Cátedra Corposucre 11 9 4 8           32 26 38 64 144 3 

  Sub Total  124 42 37 62 0 0 0 
3
5 

4 
30
4 

261,2 358,8 
60
8 

912 19 

                                  

SEMESTRE II 

ASIGANTURAS  TRABAJO CON ACOMPAÑAMIENTO  
TRABAJO AUTÓNOMO 

O INDEPENDIENTE 
HORAS/CRÉDIT

OS 

N
° 

Asignatura 

DIRECTO  GUIADO 

TH
A 

Aprendi
zaje 

Colabor
ativo 

Aprendi
zaje 

Individ
ual 

T
HI 

HT(HTP
+THI) 

Crédi
tos 

Clas
es 

teóri
cas 

Seminarios/Talleres Clase
s 

Prácti
cas 

Prácti
cas 

Exter
nas 

T
SI 

T
CI 

T
V Semina

rios 
Taller 
tipo A  

Taller 
tipo B 

1 Planeación y organización  30   10 8           48 28 68 96 144 3 

2 Legislación Comercial 11 9 4 8           32 26 38 64 96 2 

3 sistemas de información  14   4 8       6   32 26 38 64 96 2 

4 
Fundamentos del Talento 

Humano  
14   4 8       6   32 26 38 64 96 2 

5 Matemáticas II 14   4 8       6   32 26 38 64 96 2 

6 Microeconomía 19 8 4 8       9   48 38 58 96 144 3 

7 Ética Profesional 11 9 4 8           32 26 38 64 96 2 

8 Contabilidad I 11 9 4 8           32 26 38 64 96 2 

  Sub Total  113 26 34 56 0 0 0 
2
7 

0 
25
6 

155 233 
38
8 

644 18 

                                  

SEMESTRE III 

ASIGANTURAS  TRABAJO CON ACOMPAÑAMIENTO  
TRABAJO AUTÓNOMO 

O INDEPENDIENTE 
HORAS/CRÉDIT

OS 

N
° 

Asignatura 

DIRECTO  GUIADO 

TH
A 

Aprendi
zaje 

Colabor
ativo 

Aprendi
zaje 

Individ
ual 

T
HI 

HT(HTP
+THI) 

Crédi
tos 

Clas
es 

teóri
cas 

Seminarios/Talleres Clase
s 

Prácti
cas 

Prácti
cas 

Exter
nas 

T
SI 

T
CI 

T
V Semina

rios 
Taller 
tipo A  

Taller 
tipo B 

1 
Comportamiento y Desarrollo 

Organizacional 
19 8 4 8       9   48 38 58 96 144 3 

2 Dirección y Control  19 8 4 8       9   48 38 58 96 144 3 

3 Legislación Laboral 14   4 8       6   32 26 38 64 96 2 

4 Sistemas integrados de gestión  11 9 4 8           32 26 38 64 96 2 

4 Contabilidad II 11 9 4 8           32 26 38 64 96 2 



 
 
 
 
  
 
 

  

5 Matemáticas III 19 2   5       6   32 26 38 64 96 2 

6 Macroeconomía 19 8 4 8       9   48 38 58 96 144 3 

8 Fundamentos de Mercado  14   4 8       6   32 26 38 64 96 2 

  Sub Total  126 44 28 61 0 0 0 
4
5 

0 
30
4 

196 295 
49
1 

795 19 

                                  

SEMESTRE IV 

ASIGANTURAS  TRABAJO CON ACOMPAÑAMIENTO  
TRABAJO AUTÓNOMO 

O INDEPENDIENTE 
HORAS/CRÉDIT

OS 

N
° 

Asignatura 

DIRECTO  GUIADO 

TH
A 

Aprendi
zaje 

Colabor
ativo 

Aprendi
zaje 

Individ
ual 

T
HI 

HT(HTP
+THI) 

Crédi
tos 

Clas
es 

teóri
cas 

Seminarios/Talleres Clase
s 

Prácti
cas 

Prácti
cas 

Exter
nas 

T
SI 

T
CI 

T
V Semina

rios 
Taller 
tipo A  

Taller 
tipo B 

1 Habilidades Gerenciales 19 8 4 8       9   48 38 58 96 144 3 

2 Estadística I 16   3 6       7   32 26 38 64 96 2 

3 Economía Internacional 14   4 8       6   32 26 38 64 96 2 

4 
Dirección estratégica del talento 

Humano  
19 8 4 8       9   48 38 58 96 144 3 

5 Matemática Financiera  20   10 6       
1
2 

  48 26 70 96 144 3 

6 Gestión tecnológica  14 4   8       6   32 26 38 64 96 2 

7 Mercadeo Estratégico 16   3 6       7   32 26 38 64 96 2 

8 Legislación Tributaria  14   4 8       6   32 26 38 64 96 2 

  Sub Total  132 20 32 58 0 0 0 
6
2 

0 
30
4 

232 376 
60
8 

912 19 

                                  

SEMESTRE V 

ASIGANTURAS  TRABAJO CON ACOMPAÑAMIENTO  
TRABAJO AUTÓNOMO 

O INDEPENDIENTE 
HORAS/CRÉDIT

OS 

N
° 

Asignatura 

DIRECTO  GUIADO 

TH
A 

Aprendi
zaje 

Colabor
ativo 

Aprendi
zaje 

Individ
ual 

T
HI 

HT(HTP
+THI) 

Crédi
tos 

Clas
es 

teóri
cas 

Seminarios/Talleres Clase
s 

Prácti
cas 

Prácti
cas 

Exter
nas 

T
SI 

T
CI 

T
V Semina

rios 
Taller 
tipo A  

Taller 
tipo B 

1 Costos  14   4 8       6   32 26 38 64 96 2 

2 Metodología de la Investigación I 30 2 4 8       4   48 38 58 96 144 3 

3 Modelos lineales 19 8 4 8       9   48 38 58 96 144 3 

4 Análisis Financiero 11 9 4 8           32 26 38 64 96 2 

5 Estadística II 14   4 8       6   32 26 38 64 96 2 

6 
Creatividad e innovacion 

Empresarial  
11 9 4 8           32 26 38 64 96 2 

7 
Electiva I ( Comercio 

Internacional) 
14   4 8       6   32 26 38 64 96 2 

8 Mercadeo Internacional  19 8 4 8       9   48 38 58 96 144 3 

  Sub Total  113 28 28 56 0 0 0 
3
1 

0 
25
6 

206 306 
51
2 

768 19 

                                  

SEMESTRE VI 

ASIGANTURAS  TRABAJO CON ACOMPAÑAMIENTO  
TRABAJO AUTÓNOMO 

O INDEPENDIENTE 
HORAS/CRÉDIT

OS 

N
° 

Asignatura 

DIRECTO  GUIADO 

TH
A 

Aprendi
zaje 

Colabor
ativo 

Aprendi
zaje 

Individ
ual 

T
HI 

HT(HTP
+THI) 

Crédi
tos 

Clas
es 

teóri
cas 

Seminarios/Talleres Clase
s 

Prácti
cas 

Prácti
cas 

Exter
nas 

T
SI 

T
CI 

T
V Semina

rios 
Taller 
tipo A  

Taller 
tipo B 



 
 
 
 
  
 
 

  

1 
electiva II (E-business  E-

commerce) 
14   4 8       6   32 26 38 64 96 2 

2 Metodología de la Investigación II 30     5       
1
3 

  48 54 42 96 144 3 

3 Dirección estratégica  19 8 4 8       9   48 38 58 96 144 3 

4 investigación de Operaciones  19 8 4 8       9   48 38 58 96 144 3 

5 Competencias Ciudadanas 10 3 1 2           16 13 19 32 48 1 

6 Administración Financiera  19 8 4 8       9   48 38 58 96 144 3 

7 Formulación de Proyectos  14   4 8       6   32 26 38 64 96 2 

8 Emprendimiento I 11 9 4 8           32 26 38 64 96 2 

  Sub Total  125 27 21 47 0 0 0 
5
2 

0 
27
2 

233 311 
54
4 

816 19 

                                  

SEMESTRE VII 

ASIGANTURAS  TRABAJO CON ACOMPAÑAMIENTO  
TRABAJO AUTÓNOMO 

O INDEPENDIENTE 
HORAS/CRÉDIT

OS 

N
° 

Asignatura 

DIRECTO  GUIADO 

TH
A 

Aprendi
zaje 

Colabor
ativo 

Aprendi
zaje 

Individ
ual 

T
HI 

HT(HTP
+THI) 

Crédi
tos 

Clas
es 

teóri
cas 

Seminarios/Talleres Clase
s 

Prácti
cas 

Prácti
cas 

Exter
nas 

T
SI 

T
CI 

T
V Semina

rios 
Taller 
tipo A  

Taller 
tipo B 

1 organización de la producción 19 8 4 8       9   48 38 58 96 144 3 

2 valoración de empresas  19 8 4 8       9   48 38 58 96 144 3 

3 Presupuesto 14   4 8       6   32 26 38 64 96 2 

4 Finanzas Internacionales 23 9   8       8   48 38 58 96 144 3 

5 auditoria administrativa  20   5 7           32 26 38 64 96 2 

6 Gestión Gerencial   20   5 7           32 26 38 64 96 2 

7 Evaluación de Proyectos 11 9 4 8           32 26 38 64 96 2 

8 Emprendimiento II 14   4 8       6   32 26 38 64 96 2 

  Sub Total  126 34 26 54 0 0 0 
3
2 

0 
27
2 

218 326 
54
4 

816 19 

                                  

SEMESTRE VIII 

ASIGANTURAS  TRABAJO CON ACOMPAÑAMIENTO  
TRABAJO AUTÓNOMO 

O INDEPENDIENTE 
HORAS/CRÉDIT

OS 

N
° 

Asignatura 

DIRECTO  GUIADO 

TH
A 

Aprendi
zaje 

Colabor
ativo 

Aprendi
zaje 

Individ
ual 

T
HI 

HT(HTP
+THI) 

Crédi
tos 

Clas
es 

teóri
cas 

Seminarios/Talleres Clase
s 

Prácti
cas 

Prácti
cas 

Exter
nas 

T
SI 

T
CI 

T
V Semina

rios 
Taller 
tipo A  

Taller 
tipo B 

1 Trabajo de Investigación 10     2       
2
8 

2
4 

64 51 77 
12
8 

192 4 

2 Prácticas Profesionales           320 
6
4 

    
38
4 

    
38
4 

384 8 

  Sub Total  10 0 0 2 0 320 
6
4 

2
8 

2
4 

44
8 

51 77 
51
2 

576 12 

 
 
ARTICULO TERCERO. APROBACION DE PROPUESTA DE PLAN DE TRANSICIÓN  CORRESPONDIENTE 
AL NUEVO PLAN DE ESTUDIO PROPUESTO PARA EL PROGRAMA DE ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS. En cumplimiento del Artículo 2.5.3.2.10.5. Del decreto 1075 del 2015, Modificaciones a programas 
y régimen de transición que garantice los derechos de los estudiantes.  
 
 
 



 
 
 
 
  
 
 

  

PROGRAMACION ACADEMICA ESTUDIANTE I SEMESTRE  

SEMESTRE II- TRANSICION  

N° Asignatura Créditos 

1 Electiva Humanística (Desarrollo Personal y 
Social) 

2 

2 Cátedra Corposucre 3 

3 Planeación y organización  3 

4 Legislación Comercial 2 

5 Fundamentos del Talento Humano  2 

6 sistemas de información  2 

7 Matemáticas II 2 

8 Microeconomía 3 

                                Total Créditos 19 

SEMESTRE III- TRANSICION  

N° Asignatura Créditos 

1 Comportamiento y Desarrollo Organizacional 3 

2 Dirección y Control  3 

3 Legislación Laboral 2 

4 Sistemas integrados de gestión  2 

  Contabilidad II 2 

5 Matemáticas III 2 

6 Macroeconomía 3 

7 Fundamentos de Mercado  2 

  Sub Total  19 

SEMESTRE IV- TRANSICION  

N° Asignatura Créditos 

1 Habilidades Gerenciales 3 

2 Estadística I 2 

3 Economía Internacional 2 

4 Dirección estratégica del talento Humano  3 

5 Matemática Financiera  3 

6 Gestión tecnológica  2 

7 Mercadeo Estratégico 2 

8 Legislación Tributaria  2 

  Sub Total  19 

SEMESTRE V- TRANSICION  

N° Asignatura Créditos 

1 Costos  2 

2 Metodología de la Investigación I 3 

3 Modelos lineales 3 

4 Análisis Financiero 2 

5 Estadística II 2 

6 Creatividad e innovación Empresarial  2 

7 Electiva I ( Comercio Internacional) 2 

  Mercadeo Internacional  3 

  Sub Total  19 

SEMESTRE VI - TRANSICION  

N° Asignatura Créditos 

1 electiva II (E-business  E-commerce) 2 

2 Metodología de la Investigación II 3 

3 Dirección estratégica  3 

4 investigación de Operaciones  3 

5 Competencias Ciudadanas 1 

6 Administración Financiera  3 

7 Formulación de Proyectos  2 

  Emprendimiento I 2 

  Sub Total  19 

SEMESTRE VII- TRANSICION  

N° Asignatura Créditos 

1 organización de la producción 3 

2 valoración de empresas  3 

3 Presupuesto 2 

4 Finanzas Internacionales 3 

5 auditoria administrativa  2 

6 Gestión Gerencial   2 

7 Evaluación de Proyectos 2 

  Emprendimiento II 2 

  Sub Total  19 

SEMESTRE VIII 

N° Asignatura Créditos 

1 Trabajo de Investigación 4 

2 Prácticas Profesionales 8 

  Sub Total  12 

Total créditos proyectados a cursar  126 

 
 
 
 

PROGRAMACION ACADEMICA ESTUDIANTE II SEMESTRE  

SEMESTRE III- TRANSICION  

N° Asignatura Crédit
os 

1 Cátedra Corposucre 3 

2 Fundamentos del Talento Humano  2 

3 Microeconomía 3 

4 Comportamiento y Desarrollo Organizacional 3 

5 Dirección y Control  3 

6 Legislación Laboral 2 

7 Sistemas integrados de gestión  2 

8 Contabilidad II 2 

5 Matemáticas III 2 



 
 
 
 
  
 
 

  

Total Créditos  22 

SEMESTRE IV- TRANSICION  

N° Asignatura Crédit
os 

1 Macroeconomía 3 

2 Fundamentos de Mercado  2 

3 Habilidades Gerenciales 3 

4 Estadística I 2 

5 Economía Internacional 2 

6 Dirección estratégica del talento Humano  3 

7 Matemática Financiera  3 

8 Gestión tecnológica  2 

9 Mercadeo Estratégico 2 

Total Créditos  22 

SEMESTRE V- TRANSICION  

N° Asignatura Crédit
os 

1 Legislación Tributaria  2 

2 Costos  2 

3 Metodología de la Investigación I 3 

4 Modelos lineales 3 

5 Análisis Financiero 2 

6 Estadística II 2 

7 Creatividad e innovación Empresarial  2 

8 Electiva I ( Comercio Internacional) 2 

9 Mercadeo Internacional  3 

  Sub Total  21 

SEMESTRE VI- TRANSICION  

N° Asignatura Crédit
os 

1 electiva II (E-business  E-commerce) 2 

2 Metodología de la Investigación II 3 

3 Dirección estratégica  3 

4 investigación de Operaciones  3 

5 Competencias Ciudadanas 1 

6 Administración Financiera  3 

7 Formulación de Proyectos  2 

8 Emprendimiento I 2 

  Sub Total  19 

SEMESTRE VII- TRANSICION  

ASIGANTURAS  

N° Asignatura Crédit
os 

1 organización de la producción 3 

2 valoración de empresas  3 

3 Presupuesto 2 

4 Finanzas Internacionales 3 

5 auditoria administrativa  2 

6 Gestión Gerencial   2 

7 Evaluación de Proyectos 2 

  Emprendimiento II 2 

  Sub Total  19 

SEMESTRE VIII 

N° Asignatura Crédit
os 

1 Trabajo de Investigación 4 

2 Prácticas Profesionales 8 

  Sub Total  12 

Total créditos proyectados a cursar  115 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

PROGRAMACION ACADEMICA ESTUDIANTE III SEMESTRE  

SEMESTRE IV TRANSICION  

N° Asignatura Créditos 

1 Cátedra Corposucre 3 

2 Fundamentos del Talento Humano  2 

3 Comportamiento y Desarrollo Organizacional 3 

4 Legislación Laboral 2 

5 Matemáticas III 2 

6 Macroeconomía 3 

7 Fundamentos de Mercado  2 



 
 
 
 
  
 
 

  

8 Habilidades Gerenciales 3 

9 economía Internacional 2 

3 Gestión tecnológica  2 

Total Créditos  22 

SEMESTRE V- TRANSICION  

N° Asignatura Créditos 

1 Dirección estratégica del talento Humano  3 

2 Matemática Financiera  3 

3 Mercadeo Estratégico 2 

4 Legislación Tributaria  2 

5 Metodología de la Investigación I 3 

6 Modelos lineales 3 

7 Análisis Financiero 2 

8 Creatividad e innovación Empresarial  2 

9 Mercadeo Internacional  3 

Total Créditos  23 

SEMESTRE VI- TRANSICION  

N° Asignatura Créditos 

1 electiva II (E-business  E-commerce) 2 

2 Metodología de la Investigación II 3 

3 Dirección estratégica  3 

4 investigación de Operaciones  3 

5 Competencias Ciudadanas 1 

6 Administración Financiera  3 

7 Formulación de Proyectos  2 

8 Emprendimiento I 2 

  Sub Total  19 

SEMESTRE VII- TRANSICION  

N° Asignatura Créditos 

1 organización de la producción 3 

2 valoración de empresas  3 

3 Presupuesto 2 

4 Finanzas Internacionales 3 

5 auditoria administrativa  2 

6 Gestión Gerencial   2 

7 Evaluación de Proyectos 2 

8 Emprendimiento II 2 

  Sub Total  19 

SEMESTRE VIII- TRANSICION  

ASIGANTURAS  

N° Asignatura Créditos 

1 Trabajo de Investigación 4 

2 Prácticas Profesionales 8 

  Sub Total  12 

Total créditos proyectados a cursar  95 

 
PROGRAMACION ACADEMICA ESTUDIANTE IV SEMESTRE  

SEMESTRE V TRANSICION  

N° Asignatura Créditos 

1 Cátedra Corposucre 3 

2 Fundamentos del Talento Humano  2 

3 Comportamiento y Desarrollo Organizacional 3 

4 Matemáticas III 2 

5 Macroeconomía 3 

6 Fundamentos de Mercado  2 

7 Habilidades Gerenciales 3 

8 economía Internacional 2 

9 Dirección estratégica del talento Humano  3 

Total Créditos  23 

SEMESTRE VI- TRANSICION  

N° Asignatura Créditos 

1 Gestión tecnológica  2 

2 Mercadeo Estratégico 2 

3 Legislación Tributaria  2 

4 Metodología de la Investigación I 3 

5 Modelos lineales 3 

6 Análisis Financiero 2 

7 Creatividad e innovación Empresarial  2 

8 Mercadeo Internacional  3 

Total Créditos  19 

SEMESTRE VII- TRANSICION  

N° Asignatura Créditos 

1 electiva II (E-business  E-commerce) 2 

2 Metodología de la Investigación II 3 

3 Dirección estratégica  3 

4 investigación de Operaciones  3 

5 Competencias Ciudadanas 1 

6 Administración Financiera  3 

7 Formulación de Proyectos  2 

8 Emprendimiento I 2 

7 Análisis Financiero 2 

  Sub Total  21 

SEMESTRE VIII- TRANSICION  

N° Asignatura Créditos 

1 organización de la producción 3 

2 valoración de empresas  3 

3 Presupuesto 2 

4 Finanzas Internacionales 3 

5 auditoria administrativa  2 

6 Gestión Gerencial   2 



 
 
 
 
  
 
 

  

7 Evaluación de Proyectos 2 

8 Emprendimiento II 2 

  Sub Total  19 

SEMESTRE VIII- TRANSICION  

ASIGANTURAS  

N° Asignatura Créditos 

1 Trabajo de Investigación 4 

2 Prácticas Profesionales 8 

  Sub Total  12 

Total créditos proyectados a cursar  94 

 
ARTICULO CUARTO. ADMINISTRACIÓN DEL PROGRAMA. Para los efectos del manejo académico y 
administrativo del Programa Administración de Empresas, este quedará adscrito a la Facultad de Ciencias 
Administrativas, Económicas y Contables. 
 
ARTICULO TERCERO. El presente acuerdo rige a partir de la fecha de la expedición. 
 

PUBLIQUESE Y CUMPLASE 
 

Dado en la ciudad de Sincelejo, a los once ( 11)  días del mes de diciembre de 2017 
 
 
 
 
DIONISIO VELEZ WHITE      LUISA GARCIA PINEDA 
 Presidente          Secretaria General 


